

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/17

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 08 grudnia 2017 r.
w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godz. od 9⁰⁰ do 9²⁵.

Sesji przewodniczył Pan Henryk Lis – Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, Pani Teresa Stefańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie, radni wg załączonej listy obecności oraz kilku sołtysów z terenu Gminy Secemin.

Radni Rady Gminy – 15

Radnych obecnych na sesji – 14

Radnych nieobecnych - 1

Radni nieobecni:

1. Leśniak Marian

Porządek obrad przesłany radnym:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - aktualizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016 – 2023”;
 - ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
3. Zamknięcie obrad XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad.1.

XXVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy otworzył Pan Henryk Lis – Przewodniczący Rady Gminy Secemin. Powitał serdecznie przedstawicieli Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości i obecnych sołtysów z terenu Gminy Secemin. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że listę podpisało 14 radnych, więc dzisiejsza sesja jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że nieobecny na sesji radny Leśniak Marian usprawiedliwił swoją nieobecność na sesji. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

Pan Wójt zgłosił wniosek o włączenie do przedstawionego porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. Dodał, że zmiany w budżecie związane są z aktualizacją spraw finansowych gminy.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - aktualizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016 – 2023”;
 - ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
 - zmian budżetu gminy na 2017 r.
3. Zamknięcie obrad XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin.

Ad.2.

W punkcie tym głos zabrał Pan Wójt w temacie projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016 – 2023”. Wyjaśnił, że dzisiejsza sesja zwołana została, w związku z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Secemin, aby móc aplikować o środki finansowe na realizację zadań w ramach tego programu.

Wójt zwrócił jeszcze uwagę, że w Programie przesłanym radnym jest zapis dotyczący budowy przedszkola - „budynek pasywny”. Wstępnie zakładano, że przedszkole będzie budowane w takiej technologii i stąd ten zapis. Jednak po przeanalizowaniu możliwości finansowych gminy zdecydowano się na tradycyjne ogrzewanie przedszkola, w związku z czym, należy w tym zakresie wprowadzić jeszcze zmianę tego zapisu w tym programie.

Dodał, że w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały jest błąd w zapisie: „- strona **116** dodano Projekt rewitalizacji nr 16 Poprawa techniczna budynku obecnego przedszkola wraz ze zmianą funkcji na Dzienny Dom Seniora”, a powinno być „- strona **112** dodano” w związku z czym zapis ten zostanie poprawiony.

Pan D. Grzesik – pytał czy można uzyskać informację dot. szczegółowego zakresu prac związanych z termomodernizacją budynku szkoły w Żelisławicach, ponieważ w przesłanym Programie Rewitalizacji jest mało informacji w tym temacie.

Pan Wójt odpowiedział, że przewidywany koszt termomodernizacji budynku szkoły w Żelisławicach wyniesie ok. 800 tys. zł, a szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.

Pan Z. Piątkiewicz pytał jaka jest różnica w kosztach budowy „budynek pasywny” przedszkola, a tradycyjnego.

Pan Wójt odpowiedział, że różnica ta wynosi około 3 mln zł i gminy nie stać byłoby na dołożenie ok. 5 mln zł do tej inwestycji.

Innych pytań w tym temacie nie zgłaszano.

Przewodniczący Rady poinformował, że poddaje pod jawne głosowanie projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016 – 2023”.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się – 0 głosów.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie aktualizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016 – 2023” została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVIII/190/17 sprawie aktualizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016 – 2023” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części tego punktu głos zabrała Pani T. Stefańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w temacie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Szczegółowo omówiła zapisy w projekcie tej uchwały. Nadmieniła, że jest to akt prawa miejscowego i wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w dzienniku urzędowym, więc, aby ta uchwała funkcjonowała od początku 2018 r. należy ją podjąć ze stosownym wyprzedzeniem.

Uwag ani pytań w powyższym temacie nie zgłaszano.

Przewodniczący Rady poinformował, że poddaje pod jawne głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVIII/191/17 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik Gminy w temacie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. Wyjaśniła, że zmiany te dotyczą tylko przesunięć między paragrafami, więc nie zmienia się ogólna kwota dochodów i wydatków budżetowych na 2017 r. Szczegółowo omówiła proponowane zmiany.

Uwag ani pytań w tym temacie radni nie zgłaszali.

Przewodniczący Rady poinformował, że poddaje pod jawne głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVIII/192/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części tego punktu Pan D. Grzesik zgłosił, że przy posesji nr 54 w Żeliszawicach nie świeci się lampa.

Pan A. Rajca pytał wg jakich kryteriów typowane są osoby do zapraszania na spotkanie wigilijne organizowane przez ośrodek pomocy.

Pani T. Stefańska odpowiedziała, że nie ma ustalonego kryterium, przyjęto, aby z każdej miejscowości zaprosić 2-3 osoby samotne. Dodała, że jeżeli radni widzą potrzebę zgłoszenia jeszcze kogoś, to niech ją o tym poinformują. W tym roku planuje zorganizowanie spotkania wigilijnego dla około 80 osób, ze względu na ograniczone możliwości finansowe.

Ad.3.

W punkcie tym Przewodniczący Rady stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, w związku z czym zamyka obrady XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

INSPEKTOR

Danuta Rajca

Przewodniczący

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY SECEMIN

Henryk Lis